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FORSLAG TIL VEDTAK  
  

1. Styret i Helse Vest RHF tar regional tiltaksplan til orientering. 
2. Styret ber om å bli orientert om framdrift og gjennomføring av tiltaksplanen.   
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Oppsummering  
 

Styret vedtok regionale utviklingsplanen for 2023–2035 i styremøtet 6. desember 2022. 

Styret bad samtidig om at det blei utarbeidd ein tilhøyrande tiltaksplan. Tiltaksplanen er eit 

overordna supplement til helseføretaka sine planar og ei rekkje andre regionale initiativ, 

medrekna regionale planar og program, og er administrerande direktør sitt verktøy for å 

følgje opp den regionale utviklingsplanen. Det er særleg lagt vekt på å få fram tiltak som er 

meint å frigjere ressursar til pasientretta verksemd og investeringar, og bidra til best mogleg 

tenester i regionen sett under eitt. 

 

Behov, rammer og teknologiske moglegheiter endrar seg raskt, og gjer det vanskelegare enn 

nokon gong å planleggje langt fram i tid. For å sikre høgast mogleg verdi for pasientane og 

medarbeidarane våre, må vi forvalte ressursane våre på ein smidig måte. Det vil seie at 

planane våre må ta høgde for endringar, og vi må gjere tilpassingar i løpet av planperioden. 

Styret i Helse Vest vedtek strategisk retning og prinsipielle og vesentlege endringar i 

utviklingsplanen, mens administrerande direktør er ansvarleg for det operative planarbeidet. 

Dette er i tråd med Helse Vest si tilnærming til planarbeid, omtalt som Neste generasjon plan. 

Administrerande direktør er overordna ansvarleg for tiltaksplanen, og har gitt ansvaret for å 

gjennomføre tiltaka til direktørane for dei respektive fagfelta. Eigardirektør følgjer opp og 

koordinere gjennomføringa. Det er lagt opp til årlege rapporteringar til styret, og tertialsvise 

rapporteringar i leiargruppa. Samtidig vil status og framdrift bli synleggjort på den 

nettbaserte sida til kvart av tiltaka.  

Fakta  
 

I føretaksmøtet 14. januar 2020 blei dei regionale helseføretaka bedde om å utarbeide 

utviklingsplanar. Fristen vart sett til utgangen av 2022. Med dette som bakgrunn, vedtok 

styret i Helse Vest innretninga for arbeidet, i styremøtet 30. september 2021. 7. september 

behandla styret eit høyringsutkast, som var på brei høyring i perioden 12. september til 24. 

oktober 2022. Styret vedtok den nye regionale utviklingsplanen for 2023–2035 i styremøtet 

6. desember 2022. Styret bad samtidig om at det blei utarbeidd ein tilhøyrande tiltaksplan.  

 

Det blei i januar 2023 etablert eit prosjekt med tilhøyrande styringsgruppe for å utarbeide 

tiltaksplanen. Styringsgruppa har bestått av RHF-leiargruppa, konserntillitsvalde og 

konsernhovudverneombod. 22. august 2023 godkjente styringsgruppa den foreløpige siste 

leveransen frå prosjektet.  

 

Tiltaksplanen som no ligg føre skildrar 15 tiltak, der 10 av dei er i den aktive delen av planen 

(under oppstart eller startar opp i nær framtid). 5 av tiltaka er under planlegging, og blir tatt 

inn i den aktive delen av porteføljen når det er formålstenleg. Som grunnlag til planen er det 

òg utarbeidd eit strukturert arbeidsdokument med ei langliste over innspel til moglege nye 

tiltak. Administrasjonen legg med dette opp til ei aktiv forvalting av tiltaksporteføljen, som 
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kan tilpassast dei gjeldande rammevilkåra og behova.  

 

Foreløpig lenke til tiltaksplanen (tiltaksplanen blir integrert i utviklingsplanen etter 

styrevedtak): https://n9.cl/ub39x  

 

(Om lenka ikkje verkar, kan du markere og kopiere ho, og lime ho inn i nettlesaren din.) 
 
Lenke til den regionale utviklingsplanen: https://www.nestegenerasjonplan.no/ny-regional-

utviklingsplan-2023-2035 

 

Kommentarar  
 

Om regional tiltaksplan i Helse Vest 

Den regionale tiltaksplanen skildrar tiltak som skal bidra til å oppnå måla i strategien og 

utviklingsplanen, og er eit overordna supplement til helseføretaka sine planar og ei rekkje 

andre regionale initiativ, medrekna regionale planar og program. Innhaldet i tiltaksplanen 

utgjer derfor berre ein mindre del av den planlagde aktiviteten i Helse Vest. Tiltaksplanen 

skildrar likevel viktige sentrale tiltak som særleg er meint å frigjere ressursar til pasientretta 

verksemd og investeringar, og bidra til best mogleg tenester i regionen sett under eitt. 

Regionalt samarbeid, utgreiingar og tiltak for god utnytting av felles ressursar er derfor 

prioriterte. 

 

Utkastet som ligg føre skildrar 15 ulike tiltak, der 10 er i den aktive delen av planen (under 

oppstart eller startar opp i nær framtid). 5 av tiltaka er under planlegging, og kan bli tatt inn i 

den aktive delen av porteføljen når det er formålstenleg.  

 

Tiltaksplanen inneheld følgjande tiltak for første del av perioden:  

1. Redusere uønskt variasjon og overdiagnostikk 

2. Rett kompetanse til rett oppgåve 

3. Behalde, utvikle og rekruttere medarbeidarar 

4. Redusere klima- og miljøavtrykk 

5. Utvikle helsetenesta si rolle i totalberedskapen 

6. Leggje til rette for god samhandling 

7. Vegkart for ikkje-medisinske tenester 

8. Etablere sentral løysing for lager og forsyning 

9. Greie ut sentral løysing for rekneskap og løn 

10. Bruk av kunstig intelligens 

  

Tiltaksplanen inneheld følgjande tiltak for vidare planlegging:  

11. Forbetre oppgåvedelinga i og mellom helseføretaka 

https://n9.cl/ub39x
https://www.nestegenerasjonplan.no/ny-regional-utviklingsplan-2023-2035
https://www.nestegenerasjonplan.no/ny-regional-utviklingsplan-2023-2035
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12. Sikre rett volum og kvalitet på spesialisthelsetenester innanfor psykisk helsevern 

for barn og unge 

13. Behandlingseffekt og helsegevinst i arbeidet med prioritering 

14. Auke satsinga på digitale helsetenester 

15. Innovasjon gjennom anskaffingar 

 

Tiltaka for vidare planlegging representerer område for Helse Vest som har høg prioritert, der 

det går føre seg mange aktivitetar.  

 

Kvart av tiltaka har ei eiga side som inneheld skildringar av kva som skal gjerast, effektmål, 

indikatorar, avhengigheiter og involverte aktørar. Desse informasjonselementa vil bli utdjupa 

og vidareutvikla etter kvart som tiltaket blir planlagt i detalj og gjennomført. Rapportering på 

status og framdrift vil òg bli vist på denne sida.  

 

Forvalting av utviklingsplanen og tiltaksplanen 

Det digitale planformatet legg til rette for ei meir dynamisk tilnærming til planarbeid. Det vil 

seie at vi oppdaterer planverket etter kvart som vi tileignar oss ny informasjon og lærer 

undervegs. Utviklingsplanen og tiltaksplanen vil derfor endre seg gjennom planperioden. Vi 

skil samtidig mellom strategisk og operativt nivå, for å kunne handtere endringane rett, og på 

raskast mogleg måte.  

 

Oppfølging, oppdatering og redaksjonelle endringar blir utført i linja. Administrerande 

direktør er overordna ansvarleg for tiltaksplanen, og har gitt ansvaret for å gjennomføre 

tiltaka til direktørane for dei respektive fagfelta. Eigardirektør følgjer opp og koordinere 

gjennomføringa. Eigardirektør har også ansvar for å halde utviklingsplanen og plansystemet 

oppdatert. Det inkluderer 

 

● redaksjonelt ansvar for informasjon og status under hovudtema og innsatsområda  

● grunnlaget for utviklingsplanen, deriblant 

o plansystemet i Helse Vest 

o sentrale føringar i planarbeidet 

o statistikk og framskrivingar 

o teknologi og utviklingstrekk 

o miljø og samfunnsansvar 

● å følgje opp tiltaksplanen, halde han oppdatert og rapportere om framdrift 

 

Det er etablert prosessar for arbeid med og rapportering på tiltaka, som byggjer på 

eksisterande styrings- og rapporteringsstruktur. Arbeidet følgjer eit årshjul, med definerte 

roller (sjå vedlegg i slutten av dette dokumentet).  Som eit ledd i digitaliseringa av planverket, 

er det lagt opp til å synleggjere status og framdrift for kvart enkelt tiltak i den nettbaserte 

planen. 
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Arbeidsprosess for utarbeiding av tiltaksplanen 

Prosjektet har planlagt prosessen og jobba med grunnlaget for tiltaksplanen parallelt med 

utarbeidinga av den regionale utviklingsplanen. Dermed har vi fått innspel og forankra idear 

og moglegheiter knytte til tiltaka gjennom ein brei prosess over tid. I tillegg har innspela og 

erfaringane frå den gjeldande tiltaksplanen lege til grunn. 

 

Nedanfor går vi kort gjennom prosessen med utarbeidinga av tiltaksplanen. 
 

1. Prosjektdirektiv og gjennomføringsplan 
I etterkant av styrevedtaket 6. desember har prosjektet lagt fram eit prosjektdirektiv med 
tilhøyrande prosjektplan, som styringsgruppa vedtok i sitt første møte, 21. februar 2023.  
 

2. Evaluering av den gjeldande tiltaksplanen 
I den pågåande prosessen har vi lagt til grunn erfaringane vi har gjort oss med den gjeldande 
tiltaksplanen, og har brukt han som utgangspunkt for arbeidet som står føre oss. Punkta 
nedanfor gir ei kort og overordna oppsummering av erfaringane med den gjeldande 
tiltaksplanen:  

● Vi kan behalde delar av innhaldet, men tilpasse det til ny kontekst og situasjon. 
● Vi kan ta utgangspunkt i den same strukturen og det same oppsettet, men bruke det 

digitale formatet og utforminga til den regionale utviklingsplanen. 
● Vi bør jobbe smidigare og redusere omfanget, slik at omfanget matchar tilgjengeleg 

kapasitet. 

● Vi bør avklare eigarskapet til og ansvaret for tiltaka før tiltaksplanen blir vedtatt. 
 

3. Kriterium for prioritering av tiltak og forvalting av tiltaksporteføljen  
Samtidig med at omfanget av innspel til tiltak er stort, er dei menneskelege og økonomiske 
ressursane vi kan bruke til å gjennomføre tiltaka avgrensa. Vi må derfor prioritere tydeleg, og 
finne tiltaka som gir størst gevinst. I den forbindelse har prosjektet føreslått fem kriterium 
som kan vere til hjelp for prioriteringa av tiltak og forvaltinga av tiltaksporteføljen. Nytte for 
medarbeidarane og frigjering av ressursar til investeringar og pasientretta verksemd er 
særleg vektlagde. Dei resterande kriteria handlar om kvalitet, omfang/risiko og kostnad for 
gjennomføringa av tiltaket. Dette overlappar i stor grad med kriteria i 
digitaliseringsporteføljen som ikkje er IKT-spesifikke. Prosjektet har òg fått innspel om å 
vektleggje miljø og berekraft. 
 

Prosjektet har ikkje nytta kriteria direkte opp mot dei skisserte tiltaka, men anbefaler å ta dei 
vidare i forvaltinga av tiltaksplanen. Med bakgrunn i kriteria, kan Helse Vest følgje opp 
tiltaksplanen, evaluere tiltak som er i gang, vurdere nye tiltak og gjere dei nødvendige 
prioriteringane ut frå aktuelle behov og rammer.  
 

4. Innspels- og forankringsmøte 

Prosjektet har gjennomført fleire møte for å hente innspel, kvalitetssikre allereie innhenta 
informasjon og sikre forankring og eigarskap til moglege tiltak. Ein viktig del av prosessen har 
òg bestått av å ta ut tiltak som ikkje er relevante eller gir tilstrekkeleg verdi, eller som høyrer 
til andre stader enn i den regionale tiltaksplanen. Det sistnemnte har vore særleg aktuelt, då 
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det eksisterande planverket er omfattande og det allereie er mange initiativ som er i gang 
eller er under planlegging. 
 

5. Strukturering og utdjuping av innspel 
Gjennom prosessen med utarbeidinga av den regionale utviklingsplanen har vi mottatt ei 
rekkje innspel til tiltaksplanen. Desse er samla og kategorisert i ei «langliste». Med 
utgangspunkt i denne langlista har vi jobba med å kvalitetssikre, vurdere og skildre innhaldet 
meir utførleg, i tillegg til å prioritere mellom dei ulike tiltaka. 
 
Tiltaksplanen løftar fram 15 tiltak, der 10 har planlagt oppstart i 2023 eller 2024. Oppstarten 
av dei fem siste tiltaka blir bestemt i neste planleggingstrinn. Prosjektet har samtidig fått 
innspel til fleire tiltak som kan vere aktuelle å ta inn etter kvart.  
 

6. Oppdatering av utviklingsplanen 
Utviklingsplanen er lagd i eit digitalt format, med formål om å vere aktuell og oppdatert 
gjennom heile planperioden. Prosjektet har derfor oppdatert NGP-sida og delar av 
utviklingsplanen parallelt med utarbeidinga av tiltaksplanen. Aktuelt-sidene har gjennom 
prosjektet gitt ei overordna skildring av arbeidet som har vore i gang, inkludert 
skjemaløysingar for innspel og tilbakemelding. Temasidene om «Grunnlag for 
utviklingsplanen» inneheld no blant anna meir informasjon om samfunnsansvaret, kunstig 
intelligens og blokkjedeteknologi, med tekstar som er genererte av kunstig intelligens. Eit nytt 
søkefelt er òg på plass, slik at det er mogleg å søke seg fram til informasjon både i 
utviklingsplanen og på resten av nettstaden.  
 

Lenke til utviklingsplanen:  

https://www.nestegenerasjonplan.no/ny-regional-utviklingsplan-2023-2035 
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Vedlegg 

1. Roller og oppgåver i det regionale plansystemet  
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2. Årshjul og tilslinje 
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3. Oversikt over tiltaka i den regionale tiltaksplanen 
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